Diploma Jeremiae, Patriarchae Constantinopolitani, datum pro Exarchia Cyrillo 
Terlecki, Episcopo Luceoriensi, et Ostrogiensi.

Jeremias Dei gratia Archiepiscopus Constantinopolitanus, Novae Romae, et Oecu- 
menicus Patriarcha. Significamus praesentibus literis nostris, fuisse apud nos Epi
scopos Vladimiriensem, Luceoriensem, et Leopoliensem, mox iuxta ordinem in 
omnibus exauditos, absolutos, et benedictos dimisimus in pace, uno ex illis, Gedeone 
Leopoliensi,148 ad latus nostrum manente, qui coram nobis clam de Cyrillo Episcopo 
Luceoriensi multa enarravit inconvenientia, ex cuius verbis ponderavimus, Gedeonem 
Episcopum esse invidum, et contrarium Episcopo Luceoriensi, ac eiusdem erga 
Deum devotionem bonumque in spiritualibus ordinem velle invertere, et calumniis 
obliterare, quamvis de eo ad coram nihil coram nobis enunciasset. Quae omnia Nos 
animadvertentes, ac magnum respicientes cum malevolentia odium, a Gedeone erga 
Cyrillum Luceoriensem exercitum, experientia quoque per nosmet ipsos comprobantes, 
Gedeonem praesente Episcopo Luceoriensi in praesentia eius nihil contra eundem 
edixisse, imo cum eo in charitate, veluti proprium fratrem, coram nobis convixisse

141 Tres dignitates primariae in provincia ecclesiastica Kiovisnsi, quae inter se de praece
dentia contendebant.

145 Symeon, Archiepiscopus Polocensis, ab anno 1538, die 14 Septembris, usque ad annum 
1552-3. Cfr. J. P e l e s z , Geschichte der Union der Ruthenischen Kirche mit Rom, Bd. II, pag. 62’

146 Hieremias II, Patriarcha Constantinopolitanus, tertia vice (1586-1595).
147 Cfr. infra, sub dat. 14 Augusti 1589.
148 Gedeon Balaban, Episcopus Leopoliensis (1568-1607). Hic primum Unioni Berèstensi 

■nomen dedit, sed sub influxu Ducis Ostrozskyj consensum suum retractavit simul cum Epi
scopo Peremysliensi.

post abscessum vero eius (f. 432) etiam literas, ad eas subscribendas, summovisse contra 
Episcopum Luceoriensem, mala ei meditando, ac proinde ea omnia animadversa, 
inhibuimus. Proinde si circa ignorantiam Nostram, aliqua industria Gedeonis perverse 
et fraudulenter, ex ignorantia idiomatis rutheni, et sclavonici, aliquid demonstratum 
fuerit contra Episcopum Luceoriensem, id pro fictione contra nostram voluntatem 
volumus reputari, quoniam nos Patrem Cyrillum dimisimus absolutum a latere 
nostro, et installatum pro Episcopatu Luceoriensi, ad vitae eius tempora. Quodsi alicubi 
aliquae incontrarium repedantur literae, sub titulo et nomine nostro, Personam ipsius 
Episcopi Luceoriensis, tum contra iura eiusdam spiritualia, sive Archimandriam 
Zydyczynen sive alia iura spiritualia, de potestate, et iurisdictione eius eximentes, et si 
quaecunque res eidem contrarias et iuribuseius spiritualibus contravenientes, Episcopus 
Gedeon, vel quicunque alius ubivis locorum praesentare, nunc et imposterum, ausus fue
rit, praesumpserit, sub quacunque data, sive anteriori, sive citeriori, a data praesentium 
literarum Nostrarum, eiusmodi cum iuribus literas nostras, veluti indebitas, nos Patriar
cha Praesentibus literis nostris aeviterne cassamus, et anullamus et ut nullum locum in 
spiritualibus et saecularibus Officiis habere possint, ac in nulla re Gedeoni Episcopo 
Leopoliensi sint adiutorio, iniungimus; imo, in signum gratiae, et benedictionis nostrae 
Patriarchalis, eidem praefatto Cvrillo Episcopo Luceoriensi, et Ostrogiensi, re prospecta 
quod sit vir expertus, ac in omnibus actionibus, iuxta statuta Sanctorum Patrum, perspi
cax et doctus, contulimus ei superioratum super omnes Episcopos, id est Exarchatum, 
officium supremum in lure spirituali, quod ille duntaxat Episcopos regere, in ordinem 
illorum introspicere, monere, ac indignos ab Episcopatibus amovere, et detrudere facul
tatem habebit, veluti noster Vicarius, quoniam cum nos extitissemus Brestae, ipsi per nos 
sacrosante celebravimus Lyturgiam, et consecravimus Episcopum Luceoriensem Cyril
lum .benedicentes eum benedictione Domini et manu nostra Patriarchali, ad vitae eius 
tempora, dedimusque super haec omnia Literas Nostras, manu nostra propria Patriar
chali subscriptas, eidem cum nostro contulimus sigillo. Scriptum Zamoyscii, anno 
1589, Mensis Augusti die 14ta. (locus sigilli)